VIADLC

CRES s S ]
ESTADO DO MARANHAOQ
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA
PROCESSO N°. 20.052/2011.

SEGUNDO TERMO  ADITIVO = AO
CONTRATO DE LOCAGAO DE IMOVEL
N.° 148/09, QUE ENTRE SI FAZEM O
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO
MARANHAO E A SRA. TANIA MARIA
PEREIRA ROSA.

Pelo presente instrumento, o TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO MARANHAO, inscrito no
CNPJ/MF, sob o n.° 05.288.790/0001-76, com sede na Av. Dom Pedro Il, s/n, Palacio “Clovis Bevilacqua”, Centro, Cep: 65.010-
450, Sao Luis/MA, neste ato representado por seu Presidente, DES. JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO, brasileiro,
casado, residente e domiciliado na cidade de Sao Luis/MA, portador da Carteira de ldentidade n.° 96152798-6 SSP/MA e do
CPF n.° 153.098.863-20, daqui por diante denominado LOCATARIO, ¢ a SRA. TANIA MARIA PEREIRA ROSA, proprietaria
do imovel objeto da contratagdo, brasileira, solteira, portadora da Carteira de Identidade n°. 2947763 SSP-MA e do CPF n°.
538.577.391-34, neste ato denominado LOCADOR, tém entre si, justo e avengado e celebram por forga do presente
Instrumante, elaborado de acordo com o arl. 62, § 3° 1, da Lei n° 8.666/93 e demais alteragdes posteriores, o SEGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAGAQ N°. 148/09-TJ, cujo objelo consisle na Locagio do imével situado na Av.
Intendente Odonel Brito, 665, Centro, Alto do Parnaiba/MA, cujas instalagdes destinam-se a servir de sede ao Férum
daquela Comarca, contratagao esta em que a licitagao fora dispensada com base no inc. X, do art. 24 da Lei n.° 8.666/93,
observados os demais preceitos nela inserlos, bem como a Lei n.° 8.245/91, devidamenle ratificado pelo Presidente do
Tribunal de Justica do Estado, conforme consta no Processo Administrativo n.° 20.052/2011-TJMA, mediante a alteragéo
das Clausulas Segunda (item 2.1.) e Terceira (item 3.1) do contrato supra referido e nas condigées sequintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA VIGENCIA

1.1. O presente aditivo prorrogara a vigéncia do contrato por mais 12 (doze) meses, a iniciar em 19 de outubro de 2011,
podendo o contrato ser prorrogado, caso haja interesse entre as partes, observando-se a disposicdo do art. 62, § 3°, |, da Lei
n.? 8.666/93 e a Lei n. ° 8.245/91;

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ALUGUEL

2.1. O valor mensal do aluguel é de R$ 1.687,91 (um mil, seiscentos e oitenta e scte reais e noventa e um centavos),
perfazendo no periodo de 12 (doze) meses, o montante de R$ 20.254,92 (vinte mil, duzentos e cingiienta e quatro reais e
iicventa e dois centavos), sendo que, conforme Nota de Empenho n.° 2011NE03994, serdo efetuados os pagamentos

referentes ao exercicio orgamentario de 2011.

Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condigdes do Contrato original, nio alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

E, por se acharem justos e contratados, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o presente

instrumento em 03 (vias) vias de igual leor e forma, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas que também o subscrevem,
para maior validade juridica.

Sao Luis/MA, 19 de outubro de 2011.

P! LOCATARIO"

P/ LOCADOR: SRA TANIA MARIA PEREIRA ROSA
Proprietaria

TESTEMUNHAS

i e Tt T el

NOME: %//C %%/7 P2 __ CPF: 5557‘99{ ‘)Uqu
v




DPRRUEEL

"

.

Novos

NES

Ay
A

)

LY

e

Jro seme——




. http://www3.tjma.jus.br:8080/diario/ VisualizarMateria.mtw ?idDoc...

EST IADO DO MARANI 1A0
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL N°. 148/2009 - TJ FIRMADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO E A SRA. TANIA MARIA PEREIRA ROSA. PROCESSO ADMINISTRATIVO |
N°. 20.052/2011-TJ; OBJETO: O objeto do presente instrumento consiste nas alteragdes das CLAUSULAS SEGUNDA E TERCEIRA do
contrato supra referido; CLAUSULA PRIMEIRA — PRAZO DA LOCACAQ: O prazo da locagdo sera de 12 (doze) meses, a iniciar em 19 de
outubro de 2011, podendo o contrato ser prorrogado, caso haja interesse entre as partes, observando-se a disposi¢do do art. 62,§ 3°, I, da lei
8.666/93 e a lei 8.245/91; CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO ALUGUEL: O valor mensal do aluguel é de R$ 1.687,91 (um mil
seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos), perfazendo no periodo de 12 (doze) meses, 0 montante de R$ 20.254,92 (vinte mil
duzentos e cingiienta ¢ quatro reais ¢ noventa ¢ dois centavos); BASE LEGAL: inciso X do art. 24 da Lei 8.666/93; DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO: 19.10.2011; ASSINATURAS: p/ Contratante: Des. Jamil de Miranda Gedeon Neto — Presidente do Tribunal de
Justica do Maranhdo; p/ Contratado: Sra. TAnia Maria pereira Rosa — Proprietaria. ‘

Sao Luis, 21 de novembro de 2011.

ALESSANDRA DARUB ALVES

Diretora-Geral da Secretaria

Informagdes de Publicagio ‘

Edi¢io | Disponibilizagiio Publicac¢io ‘
212/2011 | 21/11/2011 as 15:22 | 22/11/2011

Imprimir

1 de | 22/11/2011 10:15



